
Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 295/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.019349/2013-69 - Nagela 
Valadão Cade, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Nagela Valadão Cade, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para participar do Seminário de encerramento do Programa 
Nacional de Cooperação Acadêmica PROCAD, que realizado na cidade do 
Rio de Janeiro — RJ, no dia 17/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 outubro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 294A/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.019574/2013-03 - Rogério 
Graça Pedrosa, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pelo docente Rogério Graça Pedrosa, lotado no Departamento de Educação 
Integrada em Saúde, para participar da colação de grau da turma do curso de 
Nutrição 2009/1 no Centro de Ciências Agrárias - CCA da Universidade 
Federal do Espirito Santo — UFES, n a cidade de Alegre — ES, no dia 
18/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 outubro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 294/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.019350/2013-93 - Ethel 
Eleonor Noia Maciel, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Ethel Eleonor Noia Maciel, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para participar da 13a Mostra nacional de Experiências bem 
Sucedidas em Epidemiologia, Prevenção e Controle de doenças - EXPOEPI, 
que realizado em Brasília - DF, no dia 18/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 outubro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 

Ciências da Saúde 
UFES 

PORTARIA N° 293/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.016911/2013-01 - Maria da 
Penha Zago Gomes, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Maria da Penha Zago Gomes, lotada no Departamento de 
Clínica Médica, para participar como palestrante do Congresso Brasileiro de 
Hepatologia, que realizado na cidade do Rio de Janeiro - RJ, no período 
02/10/2013 a 05/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 outubro de 2013. 

G\r‘r-cia^-1°  
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 292/2013B 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.019346/2013-25 - Karla de 
Melo Batista, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Karla de Melo Batista, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para participar da 10a  Semana Estadual de Ciência, Tecnologia 
e Inovação, que será realizada na cidade de Vitória — ES, no período de 
22/10/2013 a 25/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 outubro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 292A/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.019626/2013-33 - Michele 
Ferreira Guimarães, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Michele Ferreira Guimarães, lotada no Departamento de 
Educação Integrada em Saúde, para participar como palestrante, no II 
Simpósio em Fonoaudiologia Saúde e Educação e Educação da Ativox, que 
será realizado na cidade de São Paulo — SP, no período de 25/10/2013 a 
26/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 outubro de 2013. 

crencla"-P 
Profa. Dra. Gláucia Rodrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 292/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, 

RESOLVE: 

Indicar os membros abaixo relacionados para constituírem sob a presidência 
do primeiro, Comissão de Sindicância com a finalidade de promover a 
apuração dos fatos relativos ao Protocolado n° 23068.760210/2013-02, 
com prazo de 30(trinta) dias. 

Nome Matricula 
SIAPE 

Cargo 

José Geraldo Mill 6295275 Professor Presidente 
Gustavo Peixoto Soares Miguel 3346726 Professor Membro 
Eneida Fardin Perim Bastos 2173313 Professora Membro 
Rita Cássia de Paula Campos 294454 Servidora Técnico- 

Administrativo 
Secretária 

Centro de Ciências da Saúde, 17 outubro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia • o rigues de Abreu 
Diretora do Centro de tências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 291/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.019356/2013-61 - Rita de 
Cássia Duarte Lima, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Rita de Cássia Duarte Lima, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para participar de Seminário de encerramento do PROCAD - 
Programa Nacional de Cooperação Acadêmica, realizado no Rio de Janeiro - 
RJ, no dia 17/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 outubro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Rodrigkies de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 



Centro de 
Ciências da Saúde 

UFES 

PORTARIA N° 290/2013 

A Diretora do Centro de Ciências da Saúde da Universidade Federal do 
Espirito Santo, no uso de suas atribuições legais e estatutárias, e 
considerando o contido no Processo: 23068.019348/2013-14 - Ethel 
Leonor Noia Maciel, 

RESOLVE: 

Autorizar a solicitação de afastamento das atividades didáticas apresentada 
pela docente Ethel Leonor Noia Maciel, lotada no Departamento de 
Enfermagem, para participar de Seminário de encerramento do PROCAD - 
Programa Nacional de Cooperação Acadêmica, realizado no Rio de Janeiro - 
RJ, no dia 17/10/2013. 

Centro de Ciências da Saúde, 17 outubro de 2013. 

Profa. Dra. Gláucia Roklrigues de Abreu 
Diretora do Centro de Ciências da Saúde 


	00000001
	00000002
	00000003
	00000004
	00000005
	00000006
	00000007
	00000008
	00000009

